
-ñ

AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE JALISCO

Siglas Organismo Público 
Descentralizado

Sectorización 
Actual Director General Director de Proyectos 

Energeticos 

NOMBRE

AEEJ
Agencia de Energía del Estado 

de Jalisco
Secretaria de 

Desarrollo Economico 

Lic. Bernando Macklis Petrini Ing. Victor Cervantes 

CARGO Y FECHA DE ALTA EN EL MISMO

Director General , 01 de Noviembre 
del 2021

Director de Proyectos 
Energeticos , 01 de 
Noviembre del 2021 

TELEFONO 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00
EXTENSIÓN Ext. 52062 Ext. 55166
CEL.
CORREO Bernardo.petrini@jalisco.gob.mx victor.verdin@jalisco.gob.mx

mailto:victor.verdin@jalisco.gob.mx


AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE JALISCO

Directora de Transicion 
Energetica 

Coordinadora de planeacion e 
informacion Energetica Coordinador Tecnico Juridico Directora de Vinculación con 

Areas Estrategicas Técnico en Energías Limpias

Ing. Claudia Correa Santiago
Ing. Naomi Montserrat Aguirre Rivera Lic. Leonardo Daniel Padilla 

Ing. Karen Alejandra Jackson 
Berzunza Ing. Juan Manuel Jauregui Davila 

Directora de Transicion Energetica , 
01 de Septiembre 2021

Coordinadora de planeacion e 
Informacion Energetica , 01 de 

Septiembre  2021
Coordinador Tecnico Juridico , 16 

de Noviembre del 2019

Directora de Vinculación de 
Áreas Estratégicas, 16 de 

Octubre del 2019
Técnico en Energías Limpias, 01 

de Septiembre  2021
33 30 30 20 00 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00

Ext. 55166 Ext. 55070 Ext. 55070 Ext. 55166 Ext. 55070

claudia.santiago@jalisco.gob.mx naomi.aguirre@jalisco.gob.mx leonardo.padilla@jalisco.gob.mx Karen.jackson@jalisco.gob.mx juan.jauregui@jalisco.gob.mx

mailto:claudia.santiago@jalisco.gob.mx
mailto:naomi.aguirre@jalisco.gob.mx


Técnico en Eficiencia 
Energética Coordinadora de Transparencia Auxiliar Administrativo Auxiliar Administrativo

Ing. Carlos Antonio Vivieros Magps 
Lic. Marmelia Cabral López

Lizbeth Ramos Rodriguez Judith Ramirez Santillán
Técnico en Eficiencia 

Energética, 01 de Septiembre 
del 2021

Coordinador  de transparencia 01 de 
Enero 2019 Auxiliar administrativo, 01 Abril del 

2019
Auxiliar administrativo, 01 de 

Agosto del 2019
33 30 30 20 00 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00 33 30 30 20 00

Ext. 55070 52070 52070 52070

Carlos.viveros@jalisco.gob.mx Marmelia.cabral@jalisco.gob.mx lizbeth.ramos@jalisco.gob.mx judith.santillan@jalisco.gob.mx 


